

OBRA: CONTENÇÃO NA RUA OLEGÁRIO DE OLEGÁRIO DE OLIVEIRA - JARDIM CACHOEIRA - JUIZ DE FORA - MG					DATA: Agosto/2026		BDI ONERADO: 24,23%	
							BDI DIFERENCIADO 16,80%	
ITEM	REF. ONERADA SINAPI 06/2026 - PARÂMETROS MANUAL GEORIO 02/2026	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	
VALOR TOTAL COM BDI ONERADO = 24,23%							415.112,02	
1 META							415.112,02	
1		PROJETOS					19.767,24	
1.1		Projetos	UNID.	1,00	15.911,81	19.767,24	19.767,24	
2		CORTINA ANCORADA					292.648,87	
2.1		Cortina Ancorada - Largura 8,00m - H= 7,00m	M²	56,00	4.206,61	5.225,87	292.648,87	
3		DRENO PROFUNDO					34.940,61	
3.1		Dreno profundo	M	96,00	292,98	363,96	34.940,61	
4		CANALETA 60X60CM					65.693,90	
4.1		Canaleta de pé - 60 x 60 cm - largura 8,00m Canaleta de crista - 60 x 60 cm - largura 8,00m	M	16,00	3.305,05	4.105,87	65.693,90	
5		PASSEIO					2.061,40	
5.1		Passeio - Comprimento 8,00m - largura = 2,5m	M²	20,00	82,97	103,07	2.061,40	
VALOR TOTAL COM BDI ONERADO = 24,23%							415.112,02	